
MERIDA MAZOVIA MTB MARATHON 2012  
 
 
Cykl wyścigów Cezarego Zamany na scenie maratonów pojawił się w 2005 roku. 
Pomysł na propagowanie rowerowej pasji okazał się strzałem w dziesiątkę. Mazovia 
MTB Maraton, pod auspicjami sławnego kolarza Cezarego Zamany, w ciągu kilku lat 
rozwinęła się w dobrze zorganizowaną sportową organizację zrzeszająca na wyścigach 
na terenie całego kraju tysiące zawodników. 

Cezary Zamana, który przez 25 lat zawodowej kariery obserwował najwaŜniejsze na świecie wyścigi 
kolarskie, postawił sobie za cel stworzenie imprezy nie tylko dla zawodowców, ale przede wszystkim dla 
amatorów i ich rodzin. Dlatego Mazovia od samego początku stara się stworzyć środowisko przyjazne 
dzieciom i ich rodzicom, budując infrastrukturę imprezy tak, aby była ona jak najbardziej przyjazna dla 
najmłodszych uczestników.  
 
 
W roku 2011 Mazovia mogła poszczycić się największą ilością osobo startów wśród wszystkich maratonów 
organizowanych w naszym kraju. Wynik był powalający, prawie 13 283 osobostarty, zdeklasowały 
konkurencję i potwierdziły ugruntowaną juŜ markę. 
 
Do dyspozycji uczestników są aŜ cztery dystanse. Hobby to dziesięciokilometrowa trasa dla początkujących 
rowerzystów, łatwa techniczne gdzie udział moŜe wziąć kaŜdy nawet na rowerze trekingowym. Dystans Fit 
jest nieco dłuŜszy i ma miedzy 20 a 25 kilometrów.  Trzecim dystansem, najliczniej wybieranym przez 
zawodników, jest odcinek Mega. Szlak wiedzie przez około 50-60 km po lesie. Przeznaczony dla bardziej 
zaawansowanych zawodników z nastawieniem zdecydowanie na rowery górskie i przełajowe. Ciekawa 
alternatywą dla wprawionych maratończyków jest dystans Giga. Ten odcinek jest najdłuŜszy i najbardziej 
wyczerpujący sięga bowiem 70-100 km i jest jedynym takim dystansem terenowym wśród wyścigów na 
Mazowszu. 
 
Co odróŜniało i nadal zdecydowanie wyróŜnia, zawody Mazovi jest jej duŜe nastawienie, na imprezę 
rodzinną. KaŜdy wyścig to miejsce do przyjemnego spędzenia popołudnia dla ludzi w róŜnych grupach 
wiekowych. Dla startujących w wyścigu przygotowanych jest wiele kategorii z podziałem na dystans, wiek 
czy płeć. W aspekcie rywalizacji nagradzani są więc nie tylko najszybsi, ale i całe rodziny w specjalnie do 
tego wydzielonej klasyfikacji. Na kaŜdym z etapów wyróŜniony zostaje najstarszy i najmłodszy uczestnik. 
Dodatkowo wśród uczestników zawodów losowana jest tzw. Tombola, w wartość nagród na kaŜdym etapie 
sięga 10 tys. zł . Chętni mogą złoŜyć swój numer do puli. Wylosowany zawodnik dostaje upominek. 
 
To jednak nie wszystko! Nie zapomniano takŜe o najmłodszych.  Dla nich na kaŜdym maratonie letnim jest 
organizowany „Sportowy Klub Malucha” – zajęcia ogólnorozwojowo sprawnościowe i animacyjne dla 
dzieci. 
 
Cały urok naszych zawodów tkwi w szczegółach – Mówi Cezary Zamana – Chcemy aby impreza była dla 
całych rodzin, nie tylko dla samych startujących.  
Dla najmłodszych zawodników, chcących rozpocząć swoje zmagania z zawodami, przygotowaliśmy mini cykl 
Mazovia Junior  Puky Race, gdzie pociechy na rowerkach biegowych zdobywają szlify pierwszego 
prawdziwego współzawodnictwa.  Staramy się juŜ od najmłodszych lat promować zdrowy aktywny rozwój – 
Dodaje! 
 
 
W roku 2012 nowy dzięki nowemu Sponsorowi  Tytularnemu Merida, Mazovia MTB Maraton kusi dodatkowo 
wspaniałymi nagrodami. Ich pula sięga ponad 200 tysięcy w klasyfikacji generalnej, a współpraca z 
renomowanym producentem rowerowym, pozwala na jeszcze większy rozwój imprez towarzyszących. Sami 
zaś uczestnicy są objęci programem lojalnościowym. Im więcej startów w sezonie , tym cenniejsze nagrody. 
Tym sposobem nagradzany jest kaŜdy uczestnik, który w danym roku ma na swoim koncie 4, 8, 12, 13 
startów.  
Na maratonie działa równieŜ wypoŜyczalnia rowerów, dla tych którzy chcą przetestować nowość w świecie 
rowerowym, rowerowy z kołami 29 cali. 
 
Jak twierdzi Cezary Zamana: „ Warto choć raz spróbować jazdy na rowerze z kołami 29 cali. Większe koła to 
płynniejsza jazda i zdecydowanie lepsza trakcja.”  
 
 
Jeśli jeszcze się zastanawiasz jak spędzić weekend, masz doskonałą odpowiedź,  
przyjed ź do Rawy i baw si ę razem z nami na Merida Mazovia MTB Maraton! Zapras zamy! 


